
COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

DECRETO SINDACALE

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

 4 

07/03/2024

DECRETO DI CHIUSURA  UFFICI  COMUNALI DAL 07.03.2024 AL  
08.03.2024.



IL SINDACO 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.lgs. del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali), ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di apertura al pubblico degli 

Uffici localizzati nel territorio; 

DATO ATTO che la casa municipale è oggetto di un intervento di efficientamento energetico che 

prevede la sostituzione degli infissi e che tali lavorazioni interessano tutti i locali.  

CONSIDERATO che non è possibile ipotizzare una soluzione di gestione del cantiere che consenta 

l’esecuzione delle lavorazioni ed il contemporaneo svolgimento delle attività amministrative degli 

uffici compatibile con le prescrizioni in materia di sicurezza sul lavoro, almeno durante le fasi 

lavorative attualmente previste;  

RICHIAMATO il proprio precedente Decreto n. 3 del 04/03/2024, con la quale si disponeva la 

chiusura degli Uffici al pubblico nei giorni 05/03/2024 e 06/03/2024, per le motivazioni su esposte, 

autorizzando il personale in servizio allo svolgimento dell’attività lavorativa da remoto; 

RILEVATO che i lavori in argomento sono in corso di svolgimento e che pertanto si rende 

necessario disporre ulteriormente la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali per le giornate di 

giovedì 07 e venerdì 8 marzo p.v.; 

RITENUTO pertanto necessario disporre la chiusura degli uffici al pubblico per ragioni di sicurezza 

del personale dipendente e degli utenti, nelle giornate di giovedì 07 e venerdì 08 marzo p.v.; 

VALUTATO autorizzare il personale dipendente in servizio nei giorni su indicati ad eseguire la 

propria attività lavorativa da remoto; 

DATO ATTO che verranno, comunque, garantiti, come per legge, i servizi essenziali e di pronta 

reperibilità; 

VISTI il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

per le ragioni espresse in premessa,  

DI DISPORRE la chiusura degli Uffici Comunali nelle giornate di giovedì 07 e venerdì 08 marzo 

p.v. al fine di assicurare sicurezza del personale dipendente e degli utenti; giovedì 07 e venerdì 08 

marzo p.v.; 

DI AUTORIZZARE il personale dipendente, in servizio nei giorni interessati dalla chiusura 

disposta con il presente atto, ad eseguire la propria prestazione lavorativa da remoto: 

DI GARANTIRE la reperibilità dell’Ufficio Anagrafe e Stato Civile in caso di necessità; 

DI PUBBLICARE il presente decreto mediante apposito avviso all’ingresso degli Uffici Comunali 

e sul sito web del Comune; 

                                                                                                   

 

                                                                              Il Sindaco 

                Giovanni Maria Milia 



 

 


